УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

13 мая 2016г.                                                                                           №588
	Об итогах проведения районного смотра-конкурса учебно-материальной базы общеобразовательных учреждений Ровеньского района по подготовке старшеклассников к военной службе

На основании приказа управления образования администрации Ровеньского района от 06.04.2016г. №422 «О проведении районного смотра-конкурса учебно-материальной базы общеобразовательных учреждений Ровеньского района по подготовке старшеклассников к военной службе» и в целях повышения эффективности подготовки юношей к военной службе, усиления военно-патриотического и физического воспитания, укрепления здоровья будущих воинов, а также обучения граждан начальным знаниям в области обороны и их подготовки по основам военной службы в общеобразовательных учреждениях Ровеньского района в период с 06 апреля по 12 мая 2016 года прошёл районный смотр-конкурс учебно-материальной базы общеобразовательных учреждений Ровеньского района по подготовке старшеклассников к военной службе.
В конкурсе приняли участие все средние общеобразовательные учреждения района. Оценка состояния учебно-материальной базы конкурсантов по подготовке старшеклассников к военной службе показала, что в большинстве школ соблюдаются рекомендуемые нормативы материально-технического оснащения общеобразовательных учреждений для обучающихся граждан начальным знаниям в области обороны и их подготовки по основам военной службы, рекомендуемые приказом  Министра обороны Российской Федерации и Министерства образования и науки Российской Федерации от 24 февраля 2010 г. N 96/134. Жюри конкурса отметило творческий подход при реализации обучения школьников основам военной службы учителей ОБЖ МБОУ «Новоалександровская средняя общеобразовательная школа», «Наголенская средняя общеобразовательная школа», «Лознянская средняя общеобразовательная школа».
На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить итоговый протокол проверки состояния учебно-материальной базы по подготовке обучающихся к военной службе (приложение 1).
2. Присвоить звание победителя районного смотра-конкурса учебно-материальной базы общеобразовательных учреждений Ровеньского района по подготовке старшеклассников к военной службе МБОУ «Новоалександровская средняя общеобразовательная школа» (учитель ОБЖ Тарабан О.В.).

3. Присвоить звание призёра районного смотра-конкурса учебно-материальной базы общеобразовательных учреждений Ровеньского района по подготовке старшеклассников к военной службе
- МБОУ «Наголенская средняя общеобразовательная школа» (учитель Баламутов Е.М.);

- МБОУ «Лознянская средняя общеобразовательная школа» (учитель Манченко И.В.).

4. Руководителям общеобразовательных учреждений района:
4.1 довести до сведения педагогических коллективов результаты районного смотра-конкурса учебно-материальной базы общеобразовательных учреждений Ровеньского района по подготовке старшеклассников к военной службе;
4.2 обеспечить соответствие учебно-материальной базы по подготовке старшеклассников к военной службе нормативам согласно приказа Министра обороны Российской Федерации и Министерства образования и науки Российской Федерации от 24 февраля 2010 г. N 96/134 .

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
[image: image1.jpg]

Начальник управления

образования администрации

Ровеньского района

                           В.П. Плугатырь
Приложение 1
к приказу управления

образования администрации

Ровеньского района
от 13 мая 2016г. №588

Итоговый протокол проверки состояния учебно-материальной базы

по подготовке обучающихся к военной службе
	№п/п
	Название ОУ
	Кол-во баллов
	Статус

	1.
	МБОУ «Новоалександровская СОШ»
	47
	победитель

	2.
	МБОУ «Наголенская СОШ»
	43
	призёр

	3.
	МБОУ «Лознянская СОШ»
	43
	призёр

	4.
	МБОУ «Ровеньская СОШ с УИОП»
	42
	участник

	5.
	МБОУ «Ясеновская СОШ»
	42
	участник

	6.
	МБОУ «Верхнесеребрянская СОШ»
	41
	участник

	7.
	МБОУ «Харьковская СОШ»
	41
	участник

	8.
	МБОУ «Нагорьевская СОШ»
	40
	участник

	9.
	МБОУ «Ровеньская СОШ»
	39
	участник

	10.
	МБОУ «Айдарская СОШ»
	32
	участник

	11.
	МБОУ «Ладомировская СОШ»
	32
	участник